
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČÍSLO 6 (55)                                                                      CENA 5,-  KČ 
Říjen 2012                                                                          
  
 

V pubertě 
                                                                     

 

 
 
 



- 2 - 
 

 
Víte, že … 

 
• 1. září 1643 začali Švédové poprvé obléhat Brno 
• září 1422 byla započata čtvrtá křížová výprava proti Husitům 
• 5. září 1638 se narodil ve Francii Ludvík XIV., „král Slunce“ 
• v září 1925 byl objeven vrak Titaniku 
• firma Mattel získala patent na panenku Barbie 
• roku 1841 se narodil Antonín Dvořák 
• 8. září 1979 přišla na svět zpěvačka Pink, vlastním jménem Alecia Moore 
• 10. září 1939 vyhlásila Kanada válku Německu 
• 10. září 210 př. n. l. zemřel čínský císař Čchin Š´Chuang - ti  
• 26. září 1619 byl Fridrich Falcký zvolen českými stavy českým králem 
• 26. září 1212 dostal Přemysl Otakar I. Zlatou bulu sicilskou 
• 14. září 1937 zemřel první československý prezident Tomáš Garrigue Masaryk 
• 25. září 2005 španělský jezdec formule 1, Fernando Alonso, se stal nejmladším mistrem světa 
• 15. září 1254 se narodil italský mořeplavec Marco Polo 
• 28. října 1918 vznikla Československá republika 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

          JEA, KOK 

 

 
 
 
 
 

 
 

                                                           



- 3 - 
 

 
 
 

Anketa  
 

                                             Chcete školní rádio? 
 
Tato anketa probíhala ve všech třídách druhého stupně naší školy. Do každé třídy jsme přes paní 
třídní učitelku umístili dotazník, do kterého žáci měli napsat odpověď na otázku, zda by chtěli mít ve 
škole rádio.  
 
Drtivé většině se náš nápad se školním rádiem líbil, a tak nám svůj hlas dali.  
 
Výsledek ankety:                                                                                                                                                                     
Celkem hlasovalo 224 žáků. Z toho 203 žáků by chtělo mít ve své škole rádio, což je 90,6% .            
Ale našlo se 21 jedinců, což je 9,4%,  kterým se to moc nezamlouvalo. V tu dobu ve škole chybělo 8 
žáků.     
 
 
 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Můžete se tedy na rádio těšit, pokud nám dá svolení i vedení školy.                                                                             

A co se bude vše vysílat? Nechte se překvapit! 
 

Zpracovali žáci 8.ročníků v rámci předmětu Základy managementu. 
 
 

KOK 

 
 
ANO  %  

NE % 

6.A 30 100 0 0 

6.B 27 100 0 0 

7.A 21 100 0 0 

7.B 15 100 0 0 

7.C 13 62 8 38 

8.A 20 100 0 0 

8.B 19 83 4 17 

9.A 18 72 7 28 

9.B 19 100 0 0 

9.C 21 91 2 9 



- 4 - 
 

 
Vlastní hlavou 

 
Gymnázium 2012 

 
Tak, a je to. Momentálně jsem se dostala na gympl. Občas, když mám čas, se podívám v televizi na 
seriál Gympl s (r)učením omezeným, ale nějak děsně mě to nebaví. Mám takový dojem, že na mě 
leze puberta. Alespoň mamka s babičkou to říkají vždycky, když začnu divně mluvit, chovat se jinak a 
dělat strašný blbosti. Já si to myslím taky, ale nejsem odborník. Tak trochu se mi stýská po základce, 
ale fakt jenom trochu. Na gymplu je to větší sranda. Jsou tam skříňky na bundy, ale holky to tam mají 
stejně plný učení. Já osobně si tam dávám jenom nějaké knížky a zbytek skladuji doma. Tuhle jsem si 
šla vytáhnout ze skříňky češtinu a na jednu spolužačku to z té skříňky celý vypadlo. Musela jsem se 
smát, i když vím, jaký to je, když se někdo směje mně.  
 
Dneska jsme se učili jenom první dvě hodiny a pak jsme šli do Josefova, pokud někdo z Vás neví, je 
to hned za Jaroměří, směrem na Nový Ples. Tam jsme šli na novou radnici, kde nás čekal nezajímavý 
výklad, někoho to však dokonce zajímalo. Pak ke kostelu a nakonec do tajemných podzemek. Mohli 
jsme si po nich běhat, jak jsme chtěli.  Já jsem se ze začátku bála, ale pak to začala být sranda. 
Akorát jeden blbec s baterkou (my jsme dostali lucerny) tam pořád běhal dokola a strašil nás. Já jsem 
pak se čtyřmi holkami běhala ve skupině. To bylo ale dost tajemný. Došli jsme k minovému rozcestí a 
ať jsme šli, kudy jsme šli, tak jsme došli vždycky na to minový rozcestí. Pak tam přišly učitelky, že se 
už má jít ven, ale my jsme šli dál do chodeb, abychom se jim schovali. Jenomže ten průvodce nás bez 
lucerny i bez baterky našel, jelikož jsme řvali. Takže ven se jít muselo. A jak to dopadlo …. To si radši 
domyslete sami.        

                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

KRR  
 
 



- 5 - 
 

 
 

Pouť v Jaroměři aneb blbost za blbostí 
 
 

Přijela k nám pouť. Že ten rok ale  rychle utekl. Je tady Kamikadze, Autodrom, Breakdance, Cirkus a 
další. Já osobně půjdu do Cirkusu (Veselý dům).  Vím, že jsem už na to velká, ale jestli je to do 12 
nebo do 15, tak tam prostě půjdu, protože tam prostě chci! Mě to tam moc baví. Ty různý průlezky a 
tak. Pak ještě půjdu na střední řetízák. A taky si koupím dobrý  zásoby, jako třeba cukrovou vatu, 
popcorn, turecký med atd.  
 
Zápis z mého deníku:  Ta pouť snad bude dobrá, doufám, že to vyjde. No co asi??? Sbalit jednoho 
kluka. Sakra, dyť já sem píšu něco tajnýho, ale toho kluka nejmenuju. Tak čau, deníku, Romča.  
 
Tak. Tady jste se dozvěděli, proč na tu pouť jdu, dobře si to zapamatujte. O toho kluka jsme 
s holkama v partě losovaly, takže to padlo zrovna na mě. No, moc nadšená teda nejsem, ale tohohle 
kluka sbalím docela ráda. Stejně je to takovej sexy hezoun. Seznámila jsem se s ním na ICQ, ale 
celkem ujde. Umí basketball, volejbal, fotbal, hokej a spoustu jiných sportů. 
 
„Cháááá, jééé!“ řvala jsem na Kamikadze. „Můj“  kluk stejně nepřišel, ale počkat! Dyť támhle to je on! 
S Markétou! Rychle, aby mě neviděl. „Prosím, jednu vstupenku na Breakdance.“ řekla jsem chlápkovi 
v kase u Breakdance a šla jsem si rychle sednout do vozíku. Tentokrát jsem se fakt málem 
pozvracela. Bylo mi tak špatně, to bylo hrozný. Když jsem vylezla, šla jsem radši do Strašidelnýho 
domu. Strach mě nebavil. Pohrála jsem si aspoň s kostlivcema. Tahle pouť byla fakticky hustá. 
 
Zápis z mého deníku: Markéta z party stejně odešla, já nakonec taky a celkem jsem byla ráda, že 
jsem pryč. Ale upřímně: Pouť jsem si fakt užila. Čau deníku. Romča. 

                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRR 
 
 



- 6 - 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

MINECRAFT 
 

V dnešním dílu jsem si pro Vás připravil hru Minecraft, jedná se o sandbox hru. 
 
Hráli jste si rádi se stavebnicí Lego? Teď si můžete zahrát hru, která je celá kostičkovaná. Je to 
Minecraft, kterou vyrobil tým Mojang. Minecraft toho nabízí opravdu spoustu. Těžíte, stavíte, vyrábíte, 
rybaříte, obchodujete a… Prostě vyjmenovat všechny možnosti by bylo na vydání samostatného 
časopisu. 
 
Grafika se může zdát strašlivá, pravěk!. Ale, věřte mi, grafika je to, čím Minecraft dělá Minecraftem. 
Zkuste jít na Youtube a napsat Minecraft. Nebo možná lépe  „Minecraft Fallen kingdom „ či „Minecraft 
Revenge“. Minecraft je čím dál více populární a již má několik nominací na legendu v herních 
dějinách.  
 
Minimální systémové požadavky:  
 
Procesor:  1500MHz 
Graf. karta:  GeForce 8400 nebo Radeon HD 2400 
DirectX:  Verze 9 
RAM:  1 GB 
HDD: 200 MB volného místa 
Operační systém:  Windows, Linux, Mac, OS X 
Pro internet:  rychlost 256 Kb/s 
Čím víc chodíte dál,  tím víc je hra náro čnější 
Hru si také m ůžete stáhnout (ale je to nelegální) 
Cena: 26,95 $/512 Kč 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

NYL 



- 7 - 
 

 
 

 
 

 
 
                                                                  
 

Test 
 
Znáš naše hrady a zámky? 
 

1) Na  zámku Žleby byla natočena pohádka  ... 
a) Tři oříšky pro Popelku 
b) Čertova nevěsta 
c) Nejkrásnější hádanka  

 
2) Kde kázal Mistr Jan Hus poté, co byl vyhnán z Prahy? 

a) na Kozím hrádku a pod širým nebem  
b) na Karlštejně a na Kosti 
c) nikde, pozvali ho zpět do Prahy 

 
3) Bílá paní straší na hradě ... 

a) Týřov 
b) Valdštejn  
c) Buchlov  

 
4) Pražský hrad založil kníže Bořivoj I., kde žil, dokud hrad nedostavěli?  

a) na Levém Hradci 
b) na Vyšehradě 
c) na Karlštejně 

 
5) Na jakém zámku najdeme vinný sklep, známý po celých Čechách?  

a) Valtice  
b) Vinohrady  
c) Plzeň  

 
6) Čtvrtá a zároveň poslední manželka Karla IV., Eliška Pomořanská si oblíbila české město, kde 

poté i zemřela. Jak se jmenovalo? 
a) Jičín 
b) Děčín  
c) Hradec Králové 

 
7) Václav I. založil ve Středních a Jižních Čechách dva hrady, které však získaly slávu až za vlády 

jeho syna Přemysla Otakara II., jak se jmenovaly? 
a) Žebrák a Točník 
b) Křivoklát a Zvíkov 
c) Kost a Hrubou Skálu 

 
8) Blízko Jaroměře je zámek, v jehož podzámčí chovají medvědy?  

a) Náchodě 
b) Slavkově  
c) Štemberku                                                                                              

        JEA 

 



- 8 - 
 

 
 
 

                                                               
 
 

 
tentokrát 

s paní učitelkou Jaroslavou Michálkovou 
 

• Chtěla jste být vždy u čitelkou nebo u vás vít ězila i jiná 
povolání?  

Jako dítě jsem chtěla být chovatelkou koní nebo veterinářkou. 
Protože jsem ale z tatínkovy strany podědila matematické 
nadání, začala jsem se později rozhodovat mezi směrem 
ekonomickým a  pedagogickým. A učitelství zvítězilo ☺ 
 
• Máte děti? Jak se jmenují a kolik jim je?  
Mám dceru Terezku, které budou v prosinci 3 roky. 
 
• Pocházíte z Jarom ěře nebo od jinud? 
Pocházím z Brzic, malé vesničky asi 12 km od Jaroměře. A 
protože jsem vždy chtěla zůstat raději na vesnici v rodinném 
domku, zakotvila jsem tam i s mojí rodinou. 
 
• Máte doma n ějakého domácího mazlí čka? 
Máme pětiletého psa jménem Charlie. Je to čistokrevný Kavalír 
King Charles španěl, velice společenská psí rasa (dohromady 
s malým dítětem někdy až vražedná kombinace). 
 
 

• Co ráda d ěláte ve volném čase? 
Protože mám malé dítě a rodinný domek s menším 
hospodářstvím, volného času je opravdu pomálu. Jeden 
koníček, ke kterému mě přivedl až manžel, však mám. 
Jedná se o pečení a zdobení perníčků (on je totiž moc 
rád baští), což je sice časově náročné, ale já u toho 
zapomenu na všechny neduhy světa a lidem se mé práce 
líbí. ☺ 
 
 
 
 

• Jaký je váš oblíbený film a kniha? 
Vybrat jeden konkrétní titul je náročné. Z literatury mám ráda různé 
cestopisy a knihy popisující skutečné příběhy. První film, který mě 
v této souvislosti napadl je „Život je krásný“ (1997) od italského 
režiséra Roberta Benigni. 
 
• Těšila jste se po mate řské dovolené zpátky do školy? 
Do práce jsem se těšila, i když přiznávám, že s obavami, jak to vše 
skloubím dohromady. Za ty 3 roky doma jsem totiž vypadla z  
každodenního pracovního shonu a těžko se do něho dostávám. 
 
• Změnila se za dobu vaší nep řítomnosti škola a žáci? 
Výraznou změnu jsem zatím nezaregistrovala. Určitý posun přístupu žáku ke vzdělání však vnímám a 
to bohužel nešťastně. Zdá se mi, že stále více počítáte s tím, že ty vědomosti a dovednosti do vás 
nějak „dostaneme“ i bez vašeho přičinění. Jenomže i kdybychom se postavili na hlavu a používali 
kdejaké nové metody, tak podstatu vzdělávání tvoří Vaše ochota se vzdělávat.  
 

 



- 9 - 
 

 
 
• Které p ředměty nejrad ěji u číte a pro č? 
Nejraději učím matematiku, protože mi je nejblíže. Jak už jsem zmínila, 
vlohy na matematiku se v naší rodině dědí, a tudíž je pro mě přirozené 
se v této oblasti pohybovat. 
 
• Jaké vlastnosti u žák ů oceníte a které nesnášíte? 
Nejvíce u žáků oceňuji právě tu snahu o vlastní přičinění.  Chápu, že ne 
vždy má člověk „shůry dáno“, ale vždy má šanci zapojit svoji snahu a 
píli. Co mě u žáků mrzí, je jejich lhostejný přístup.  Nejsem-li právě 
učitelem „napaden nějakou otázkou“, vypínám mozek a uši a vůbec mě 
nezajímá, co se právě ve výuce děje. 
 

 
 
 
• Cestujete ráda? Kam byste se ráda v život ě 

podívala a kam byste naopak nejela? 
Nejsem příliš cestovatelský typ, ale ráda bych se jednou 
podívala do Austrálie. Lákají mě spíše památky přírodní 
než historické. Australská fauna a flora má prostě svůj 
svérázný charakter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
• Jaké cizí zem ě jste už navštívila? 

Moc jsem toho nescestovala. U moře jsem byla pouze jednou a to v Chorvatsku. Během studia jsem 
několik měsíců žila v Německu a při té příležitosti jsem se zajela podívat i do Rakouska a Švýcarska. 
Jediná země, kterou jsem navštívila několikrát, je Polsko, protože tam mám příbuzné.  
 
• Kdybyste vyhrála 1 000 000 000 K č, co byste 

s nimi d ělala? 
Je to pro mě tak nepřestavitelně vysoká suma, že ani 
nechci přemýšlet, jak bych s ní naložila. 
 
Vyberte:  
Moře x hory   hory 
Vana x sprcha   vana  
Děti x zví řata  dříve zvířata, dnes už děti 
Gaučing x sport  dříve sport, dnes už gaučing 
TV x kniha   dnes už TV (a to hlavně zprávy) 
Sladké x slané   bohužel sladké 
Kalhoty x sukn ě kalhoty 
Kočka x pes   jednoznačně pes 
 
Děkujeme za rozhovor a zapůjčené fotografie. 

KOK, JEA 
 



- 10 - 
 

 
Doplňovačky 

 
1.      Módní doplněk 

2.      Ryba 

3.      Plochy u moře 

4.      Miroslava 

5.      Společenský oděv 

6.      Dopravní prostředek 

7.      Vzdělávací budova 

 
KOK, TOM 

 
 
 

     Část lodi 

     Jinak obec 

     Létající hmyz 

     Bodec na růži 

     Tekutiny v ústech  

     Citoslovce ticha 

 
  
6. června v roce 1984 byla vynalezena všeobecně známá hra (viz. tajenka). 
Byla vynalezena Alexejem Pažitnovem z Ruska. 

         
 
 
 
 
 
 
 
 

KRV 



- 11 - 
 

 
 
 

 
 

Bludišt ě 
 

 
 

 
BAT 

 
 
 
 
 
 



- 12 - 
 

 
 
 

Doplňovačky 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 

1. Květinové kolo 
 2. Den po dnešku 

3. Obydlí 
4. Lidoop 

5. Malá ryba 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

VAJ, HVT 
 
 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

1.      
2.      
3.      
4.      
5.      

                                       1. pohoří 
                                       2. příklady 

3. zbytky v popelnici 
                                       4. prach z topení 

  5. pohádkové postavy 



- 13 - 
 

 
 
 
 

Křížovky 
 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

 
1. Tvůrce Bajek 

2. Část chodidla 

3. Oční lékař 

4. Otec 

5. Balík 

6. Mládě krávy 

7. Zbořenina hradby 

KOK, NYL 
 

1.     Odpadkové…. 

2.     
Příkaz 
opisování 

3.     Koupelová…. 

4.     Tatínek 

5.     Kyslík 

6.     Kateřina 

7.     Protiklad za 

8.     
Unavený 
člověk …. 

 
TOJ, KOK 

 
 



- 14 - 
 

 
 

               
 

KŘÍŽOVKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SVM, JET 
 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

1. Kroupy 5. Barva 9. Na ostatní nikdy 
ne… 

13. Domácky Martin 

2. Díra v 7.p 6. Před hradem je vždy 
… 

10. Rostou v lese 14. Auto (jinak) 

3.. Strom s bílou kůrou 7. Krocan (slovensky) 11. Tlačítko na 
klávesnici 

15. Druh cviku 

4. Součást auta 8. Drby 12. Specializace 16. Bratr Hany           
     Ulrychové 



- 15 - 
 

 

Křížovky – nové posily u čitelského sboru 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 FOE, KOK, NYL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
FOE, KOK, TOJ 

      Myslivec  

      Synova manželka  

      Dance česky 

      Akce 

      Náš časopis 

      Pracovat 

      Na stromech roste 

      Petr a.….. 

      Sušená stébla obilí 

    Druhé jméno Komenského 

     Limonáda (zkráceně) 

    Biblická postava 

    Karel Hynek …. 

    Mužské jméno (20.9.) 

    Zbořenina hradu 

    Dopravní prostředek 

    Tvar zaoblený 

    Teplý nápoj 
 

     Prst 

     Náboženská postava 

     Dívčí jméno (2.9) 

     8. Měsíc 

     Školní potřeba 

     Osel (zdrobněle) 

     Muž v uniformě 

     Jméno herečky Chýlkové 

     Těleso 



- 16 - 
 

 
 

 
Puber ťácké dopl ňovačky 

 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                   
 
 
 
 

 
FOE, HAT 

 

 

 

 
          . 

                      
GIS, HAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
FOE, NYL 

 

 

Help  

Synova manželka 

Opasek 

Hlavní město ČR 

Tropický ořech 

Oslava 

Šutr, nerost  

Park v množ. čísle 

Pohon auta 

Mládě psa 

Zmrzlinový … 

Prut v mn.č. 

Zubní ... 

Sáček 

Krajíc 

….. v nouzi 

Uzenina 

Pohon auta 

Zeď 



- 17 - 
 

 

Rozdíly 
Dokážeš najít 10 rozdílů?  

 
 

 
 

 
              
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

NYL 
 
 
 
 
 



- 18 - 
 

 
 
 

 
Bludiště 

Pomůžeš najít Pepovi školu? 
                                                                    

                                                   Vchod 
 

NYL    
Najdi 10 rozdílů 

 

 
 

 BAT  



- 19 - 
 

 
 
 
 
 

Souřadnička 
 

 1 2 3 4 5 

A K G L Í E 

B A R Č C X 

C Ď O Z S Ž 

D H I J Ě N 

E T B Q U Á 

 
 

   
           D3            A5           C4          E1         A3            D2                        E1        C2 

 

 

           

            D5 B1             B3          A5        A3       A5        D5        A5       D5         A4 

 

 

 

            E2        A5         C1         E5       B2                E1       B1      A1             D3        A5 

 

 

 

             

           E1         C2            B3          A5        B2      D5      E5                 E5         A5     B3        A1      B1 

 

 
JET, TOM 

 



- 20 - 
 

 
 
 
 
 

TYPICKÝ PUBERŤÁKŮV DEN 
 

                                                    
0:00  - končí poslední večerní pořad a chystám se jít spát 
2:00 – podaří se mi usnout, ale krátce před tím jsem si vzpomněl, že zítra píšeme písemku     
           z matematiky, v pohodě - naučím se zítra ráno 
6:30 – rodiče odcházejí do práce, pokouší se mě vzbudit, protestuji, ale pak si vzpomenu, že se  
           musím jít učit 
7:00 – nejde mi to, kašlu na to, jdu do školy 
7:55 – kamarádi ve škole mi právě oznamují, že jsme měli úkol, musím ho rychle od někoho opsat 
8:10 – učitel přichází do třídy a samozřejmě mi dává poznámku, protože jsem z místa 
8:20 – z dálky slyším učitele, ale nerozumím mu, spím 
8:30 – hodina se blíží ke konci, prosím, ať už je konec! Posunuji hodinové ručičky očima 
8:40 – přestávka, díky bohu, teď musím napsat ten úkol, ale nejdřív ukradnu někomu svačinu  
8:50 – úkol mám a jsem připraven na další hodinu, skoro… 
9:15 – cože, pětka? 
9:35 – zvoní, už mě to vážně nebaví, jdu domů 
9:40 – uklízečka mě načapala, sakra, vracím se do třídy 
13:10 – pouhých deset minut do konce, už se nemůžu dočkat, až si zapálím, mám od rána absťák, ale   
             nejdřív se pořádně najím 
13:20 – nemožnej učitel, nepouští nás do šatny dřív 
13:25 – rychle do jídelny, rychle!  
13:30 – zatracená fronta! Pokusím se předběhnout … 
13:31 – Štěstí mi nepřeje,  hlídač mě chytil a hodil mě na úplný konec fronty, kašlu na to, nejdřív si  
             zapálím cigaretu a za hodinku se vrátím 
14:50 – vracím se do jídelny, žádná fronta, prostě pohoda 
15:10 – tak teď už můžu jít domů 
15:35 – jsem doma, jdu na počítač 
17:00 – máma přichází domů, nevím, proč je tak naštvaná? A jo, byl rodičák. 
17:01 – obdržel jsem facku, propadám ze čtyř předmětů 
17:01 a dvacet sekund – řvu na mámu, že si na mě učitelé zasedli, že já za to nemůžu a tak .. 
17:10 – ona mi to vážně věří!  
19:00 – odcházím od počítače a jdu si hodit nějaké knížky na zítra 
19:05 – přichází za mnou kamarádi, knížky si doházím potom 
21:00 – přicházím domů, ignoruji máminy kecy, zavírám se v pokoji, jdu na facebook a chatuji s tou  
             hezkou holkou  
22:30 – rodiče jdou spát, he he he! Zapíná se televize 
23:30 – cítím se ospalý, ale jinak mám všechno na háku, za půl hoďky jdu spát….  (Kruh se uzavírá) 

 
 
 
 
 
 
 
 

GIS, JEA   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 21 - 
 

 
 
 
 

 

Test – puberta 
 
 
 
 

1. Kdy puberta přichází? 
a) ve 12 letech 
b) v 15 letech 
c) je to různé 
 
 
2. Co má takový puberťák většinou na sobě?                                                                                                                 
a) široké boty, mikinu a bejsku                                                
b) botasky, bundu a klobouk 
c) čepici a sandále 
 
 
3. Na jakých internetových stránkách většinou puberťák je? 
a) na seznamu 
b) na facebooku                              
c) na superhrách 
 
 
4. Kdo z puberťáků (holky nebo kluci) většinou zkoušejí kouřit?   
a) holky  
b) kluci                                                                                     
c) tak brzo nekouří  
              
                                                                                                                   
5. Kde se puberťáci většinou scházejí? 
a) v parku na opuštěných místech 
b) v supermarketech 
c) v divadle 
 
 
6. Co puberťáci většinou jedí? 
a) krupicová kaše 
b) knedlo vepřo zelo  
c) hranolky a hamburgery 
                                                                                 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRR, KAR 
 
 
 



- 22 - 
 

 
 

 
 

Všechno o všem 
 
 

Všechno o všem…….. to je vlastně nová rubrika, která bude tentokrát o pubertě. Pubertou prochází 
vlastně kluk i holka zhruba od věku 12 let. 
 
Puberta je dospívání, kde se vám začnou dělat „beďáry“ na čele a kdekoli jinde. Rodiče se do tohoto 
tématu docela zapojují. Když jste v pubertě, začnete odmlouvat a další jiné věci, které se na vaší 
povaze mění. Rodiče vám řeknou, ať něco uděláte a vy většinou řeknete, „že nemáte čas“, někdy         
i vulgárněji. Například: Rodiče: „Běž si uklidit pokoj a vynes odpad.“ Vy: „A proč jako. Je to zbytečný.  
Odpad si odnes sama, mě se nechce.“ Někdy to ovlivní prostředí, ve kterém většinou pobýváte, ale   
vy si to vlastně neuvědomíte. Nashle, zase příště =).  

 
TOJ 

 
 
 
 
 

Podzim 
 

 
Na podzim jsou všude barvy kolem, 
před deštěm se schováváme honem.  
 
Můžem venku pouštět draky 
 dlouhé dny se krátí taky. 
 
Padají barevné listy, 
už píšeme další testy. 
 
Prázdniny  skončily,  
vracíme se do školy. 
 
 
                                                                                                                                                           
 
 
 
 

 PAA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 23 - 
 

 
 
 

 
 

 

Hudba 
 

Posloucháte hudbu v rádiu nebo někde jinde? 

 
 
Posloucháte EVROPU 2 nebo podobné stanice? Potom určitě 
uhodnete tuto hádanku. 
 
 

Doplň:  
                 Ev_______2                              Fajn Rádio _______      
 
 
                                       Hitrádio________ 
 
 

          _________ Hudbu česky vidět, slyšet (Hudební Tv) 
 
 
        
Černá________      
                                                                             
                                             Ráááádio_________           

  
 
 
 
 
 
 

TOJ     
 
 
 



- 24 - 
 

 
 

Lionel Andrés Messi 
 

 
Datum narození: 24. června 1987  
Místo narození: Rosario (Argentina) 
Současný klub: FC Barcelona. 
Pozice: útočník.   
Číslo: 10 
Výška: 169 cm.   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
S fotbalem začal v pěti letech, kdy začal hrát s týmem Grandoli, kde trénoval jeho otec. V roce 1995 
začal působit v CA Newell's Old Boys. V jedenácti mu byl diagnostikován nedostatek růstových 
hormonů. 
 
Tehdy o něj projevilo zájem River Plate, ale Messiho rodiče tehdy neměli peníze, aby platili synovu 
léčbu. Carles Rexach, tehdejší ředitel týmu FC Barcelona, nabídl Messimu kontrakt včetně zaplacení 
celé léčby a přestěhování do Španělska. 
 
V říjnu 2004 měl Messi svůj oficiální debutový zápas za  A tým Barcelony proti RCD Espanyol a stal 
se  třetím nejmladším hráčem v dresu Barcelony. 1. května 2005 vstřelil za Barcelonu svůj první gól. 
Bylo mu tehdy 17 let a stal se nejmladším střelcem v dresu Barcelony. 
 
Od roku 2005 začal být srovnáván s Diegem Maradonou, jedním z nejlepších fotbalistů všech dob.     
V 2005 podepsal kontrakt s Barcelonou až do roku 2010 s klauzulí, že při případném odchodu musí 
dostat Barcelona odstupné 150 milionů eur. V roce 2010 se nechala Barcelona slyšet, že neuvolní 
Messiho, pokud jí nějaký tým nedá 6 mld. Kč (240 mil. eur), což by znamenalo rozpočet Barcelony     
na dalších pět let. 

                                                                                           
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VIO 
 
 



- 25 - 
 

 
 
 
 

Zadáno pro devá ťáky 
 
 

Pamatujete si, co jste se učili v předchozích ročnících? Pokud ano, možná vás následující testy 
přesvědčí o opaku. V každém čísle bude jeden test zaměřený na konkrétní předmět.  
Tuto rubriku otevíráme prvním testem s tématem přírodopis. 
 

 

Test 
Přírodopis / p řírodov ěda 

 
 

1. Jak se jmenuje kvetoucí stonek  s listy? 
a. lodyha 
b. poléhavý 
c. stéblo 
 
2. Na co se dělí list? 
a. stvol, řapík 
b. stvol, čepel 
c. čepel, řapík 
 
3. Čemu nebo komu se říká producenti? 
a. živočichům 
b. zeleným  rostlinám a sinicím 
c. houbám  a bakteriím 
 
4. K čemu u mikroskopu slouží okulár? 
a. k pozorování zvětšeného obrazu 
b. k nastavení vzájemné polohy mezi objektem a tubusem 
c. k získání dobrého světla 
 
5. Jak se jmenuje spojení klíčních kostí u ptáků? 
a. hřeben 
b. sáňky 
c. žebro 
 
6. Která rostlina patří do vstavačovitých? 
a. střevíčník pantoflíček 
b. bojínek luční 
c. čekanka obecná 
 
7. Jaký živočich patří do skupiny dvoukřídlých? 
a. mravenec 
b. roupec 
c. vosa 
 
8. Které dva příklady spadají pod hmyz s proměnou nedokonalou? 
a. síťokřídlí, blechy 
b. mnohonožky, stonožky 
c. vážky, stejnokřídlí 
 
 

          KAR 
 
 



- 26 - 
 

 
 
 

Řešení hádanek 
 
 
Str. 7 : 
Test - Znáš naše hrady a zámky?:  1c, 2a, 3c, 4a, 5a, 6c, 7b, 8a 
 
Str. 10:    
Doplňovačky:  Polibek, Tetris 
 
Str. 12:  
Doplňovačky: Vzdor, Vzdor 
 
Str. 13:  
Křížovky: Začátek, Opět září 
 
Str. 14:   
Křížovka: Pozor na puberťáky 
 
Str. 15:  
Křížovky – nové posily u čitelského sboru: Janečková, Andresová, Michálková 
 
Str. 16:   
Puber ťácké dopl ňovačky: Masakr, Mrtě, Hustý, Mrtě 
 
Str. 17:  
Najdi 10 rozdíl ů: karta pod stolem, oči, noha, noha od stolu, noha od židle, karta v ruce, zuby, nápis  
                             na krabičce, pivo v ruce 
 
Str. 18:   
Najdi 10 rozdíl ů: ucho, list, ocas, prsty, pusa, stopka, chlupy, jablko, ostny, čumáček 
 
Str. 19:  
Souřadni čka:  Jestli to na čele není beďár, tak je to černá tečka. 
 
Str. 21:   
Test – Puberta:  1c, 2a, 3b, 4b, 5a, 6c   
 
Str. 23:   
Hudba:  Evropa 2, Fajn radio Life, Hitrádio Magic, Óčko, Černá Hora, Impuls 
 
Str. 25:  
Test - Přírodopis / p řírodov ěda: 1a, 2c, 3b, 4a, 5b, 6a, 7b, 8c                                                      
 
 

 
Toto číslo pro Vás p řipravila redak ční rada IQ čka:  

 
Šéfredaktorka:  Adéla Jevčáková – JEA (8.B) 
 
Zástupkyn ě šéfredaktorky:  Kateřina Kočí – KOK (8.B) 
 
Členové:  Tereza Jevčáková - JET (4.B), Tomáš Batelka – BAT (5.B), Vojtěch Jirka – JIV (5.B),      
Jana Vašátková – VAJ (5.C), Lukáš Nymsa – NYL (7.A), Jakub Tomášů – TOJ (7.A),                        
Eva Fousková- FOE (8.B), Tomáš Hanko – HAT (8.B), Anežka Pačutová – PAA (8.B),              
Michaela Petrovská – PEM (8.B), Martin Svoboda – SVM (8.B), Tomáš Havlík – HVT (9.A),         
Renata Kačerová – KAR (9.A), Michal Tomášů – TOM (9.A), Slávek Giblo – GIS (9.C),                
Ondřej Vik – VIO (9.C) 
 
Bývalí žáci:  Romana Králíková – KRR, Vladimír Křivský (KRV) 
 
 

 



- 27 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Největší problém nás dospívajících, když pomineme to, že občas zapomeneme na písemku, je asi 
PUBERTA! Puberta probíhá u každého z nás jinak. Ale nejhorší vlastnost puberty je drzost….. 
 
 
 

 
 

 
 

TOM   
 



- 28 - 
 

 
 

Moje bláznivá osmi čka 
   
1. kapitola 
 
Už je to  tady, škola!  Zase o rok starší. Jak název napovídá, sedmička je za námi, už je pouze ve 
vzpomínkách a na fotkách. Teď jsem sice v devítce, ale náš příběh pokračuje příběhy z loňska, tedy z 
osmičky. 
 
Letos se budeme  muset pomaloučku polehoučku rozmýšlet, kam na střední. Já osobně ještě vůbec 
nemám jasno, ale zatím to nevadí.  
 
Ve třídě není žádná změna. Já, Andy a Míša jsme nerozlučná trojka. O prázdninách jsme toho spolu 
hodně zažily. Ale ještě to nekončí. Je tady pouť. Každou chvilku se tu mají pro mě stavit holky. Už 
jsme plánovaly, na co půjdem. Určitě horská dráha, autodrom, mixér a strašidelný dům, ať co nejvíc 
vyčerpáme energii, (jekotem, samozřejmě). 
 
„CRRR!“ No, holky už jsou tu. Rychle do kapsy u mikiny nacpu peněženku, mobil a klíče a razím si to 
ke dveřím. Už se moc těším. Cestou probíráme, (asi po padesátý druhý), na co všechno půjdem. 
Jenže moc jsme si toho nového  nedomluvily, protože pouť máme za rohem, asi pět minut loudavé 
cesty. Samozřejmě, že první půjdeme na autodrom. Všechny tři ho zbožňujeme. Dokonce tak moc, že 
by to do nás kluci neřekli. Každá máme své vlastní autíčko. (Jinak si to neužijeme.) Jak tak vrážím do 
autíček holek, najednou se přede mnou objeví ještě jedno, a já do něj napálím. Už se tomu 
dotyčnému chci omluvit, když vtom vidím jeho zářivý úsměv. Ten se prostě nezapomíná. Petr se na 
mě stále uculuje. Nesměle, spíš vyplašeně ho pozdravím. Odpoví mi kývnutím. Najednou ve mně 
hrkne a já se leknu. Ale když si uvědomím, že do mě právě vrazil Pavel, jen se na něj vražedně 
usměju, a už jsem zase ponořená do víru autodromu. Když jsme skončili, sešli jsme se s holkama a 
klukama, (už se k nám přidal i Lukáš, který si byl odskočit, když jsme byli na autíčkách, protože jeho 
vůbec neberou) u pokladny horské dráhy. Samozřejmě, že jsme na ni šli, i kluci. Já si sedla úplně 
dopředu s tím, že si ke mně sedne Míša, ale když si vedle mě sedl Petr, nechala jsem to plavat. Holky 
si sedly za nás a za ně Pavel s Lukášem.  
 
Čekali jsme asi pět minut, než jsme vyjeli. Bylo to super. Asi při třetím kole mě Petr chytil za ruku. 
Podívala jsem se na něj a on mi pohled oplatil svýma blankytně modrýma očima, a přidal k tomu i 
úsměv. V tu chvíli, jakoby se všechno kolem nás rozplynulo a my byli jedinými  lidmi  na světě. Ale 
jelikož dráha byla samá zatáčka, nemohla jsem se jeho očím věnovat déle, protože jsme se zrovna 
řítili do zatáčky. Petr mě držel až do konce jízdy. Byla jsem mu za to hrozně vděčná, protože jsem se 
vždycky horské dráhy trochu bála. Bála se, že vypadnu. Ale když mě držel, ten pocit jsem už neměla. 
Jízda byla samozřejmě za chvilku u  konce. Chtěli jsme jít na mixér, ale kluci tam už byli, tak jsme se 
domluvili, že ho vypustíme. Stejně byl vsedě, a já mám o hodně radši vestoje. Je to větší vzrůšo. Tak 
jsme se domluvili, že půjdeme do strašidelného domu. Bylo to super. Celé odpoledne jsem si moc 
užila. Jak čas běžel, postupně odpadávali: nejdřív Míša, že musí jít domů hlídat mladší sestru, poté 
Lukáš, že spí u kámošek a že není přichystaný, po něm Pavel, že nemá hotové domácí úkoly a 
nakonec Andy, že musí jet na koně. To je její nová sportovní aktivita. Takže jsme tu zbyli jenom já a 
Petr. Ale už jsme nikam nešli. Jen jsme se tak courali a povídali si. Když jsme procházeli okolo 
jednoho stánku, zastavil u něj. Viděla jsem, že je to stánek s perníkovými srdíčky. Jelikož jsem si 
musela odskočit, nechala jsem ho tam samotného.  
 
Když jsem se vracela, stál tam a už z dálky se na mě usmíval. Došla jsem k němu a on mi nabídl, že 
mě doprovodí domů, protože už bylo docela pozdě. Souhlasila jsem. Přece jenom už se začalo 
stmívat a jelikož se tmy bojím, nemohla jsem odmítnout. Pomalu jsme se přibližovali k baráku a 
povídali si o prázdninách. Když jsme se k němu konečně doplazili, poděkovala jsem mu za doprovod a 
už jsem chtěla otevřít dveře, když vtom mě Petr zarazil. Řekl mi, ať zavřu oči a nastavím ruku. 
Poslechla jsem ho. Slyšela jsem jenom šustění. Najednou mi něco lehkého dolehlo na ruku. A když 
Petr řekl, že můžu otevřít oči, chvilinku jsem je ještě nechala zavřené, a jakmile jsem je otevřela, 
pohled mi spočinul na asi dvaceticentimetrovém perníkovém srdci s nápisem „S láskou“. Byla jsem 
dojatá. Dokonce až tak, že jsem se Petrovi vrhla kolem krku a asi šedesátkrát jsem mu za srdce 
poděkovala. Když jsem ho pustila z mého sevření, usmál se na mě a řekl, není za co. Ještě jednou 
jsem mu poděkovala a rozloučila se s ním. Nebo spíš on se mnou. Poděkoval mi za odpoledne, řekl 
ahoj a šel domů. Chvilku jsem se za ním ještě dívala a on jakoby to vycítil. Otočil se a věnoval mi tento 
den poslední a asi i nejsladší úsměv. 
                                                                                                                                                    

                                                                                                                                             KAR, HAT 


